
Jak NAPSAT projekt? 

alias 
 

Grantový fundraising 
 



JDE TADY O PRACHY 

Nebo NE, SNAD? 



FUNDRAISING 

• Grantový fundraising 
• Individuální fundraising 
• Firemní fundraising 



GRANTOVÝ FUNDRAISING 

• Veřejné zdroje (stát, kraje, obce, …) 
• Jiné státy (velvyslanectví, vlády) 
• Nadace (zahraniční, české) 
• Evropské fondy 



Výběr donátora 

• Poslání 
• Co podporuje a proč 
• Geografická působnost 
• Druh, výše a podmínky poskytnutí grantu 
• Koho podporuje 
• Termíny přijímání žádostí 

– granty termínované 
– granty průběžné 



Výběr dotačního titulu 

KDE HLEDAT? 
• http://granty.ecn.cz – Econect, servis pro NNO 
• Grantový kalendář 
• Grantový diář 
• Web města, kraje, ministerstva 
• Google 

http://granty.ecn.cz/


Než začnete psát 

• Termín uzávěrky (razítko pošty / razítko podatelny) 

• Podmínky donátora 
– Oprávnění žadatelé  
– Oprávněné náklady (mzdy?) 

• Priority programu 
• Formální náležitosti 

– Formulář 
– Přílohy (povinné, nepovinné)  

 



Pojďme si na to sáhnout 

ČEHO SI VŠÍMAT? 
• Kdo může žádat? 
• O kolik můžu žádat? 
• Co můžu chtít zaplatit? 
• Kdy je uzávěrka? (+ jak je stanovena?) 

 
 



Čeho si všímat 2.0 

• Kofinancování 
• Nároky na žadatele 

– Jaké přesně NNO? 
– Historie 
– Činnost NNO 

• Hodnotící kritéria 
 



Čeho si všímat 2.0 

Kritérium Maximální počet bodů Minimum pro postup do 
dalšího výběru 

CELKEM 88 63 

A Soulad s cílem programu a moduly 20 17 

A.1 Soulad obsahu projektu s cílem a základním vymezením programu 5 Kritérium A.1, A.3: minimum 4 
body. 

A.2 Soulad obsahu projektu s vyhlášenými moduly 5 
A.3 Soulad obsahu projektu s činností žadatele 5 
A.4 Způsob ověřování dosažení stanovených cílů 5 
B Odborná úroveň projektu 24 16 

B.1 Propracovanost, srozumitelnost projektu 4   
B.2 Proveditelnost projektu 4 
B.3 Reálnost realizačního plánu 4 
B.4 Inovativnost projektu 4 
B.5 Udržitelnost projektu 4 
B.6 Rozsah a dosah projektu 4 
C Personální a materiální zajištění projektu 20 14 

C.1 Odborné předpoklady řešitelů 5   
C.2 Kapacita řešitelského týmu 5 
C.3 Realizace projektu členy žadatele 5 
C.4 Materiální a prostorové podmínky žadatele vzhledem k možnostem realizace 
projektu 

5 

D Rozpočet projektu 20 14 

D.1 Soulad s podmínkami pro použití finančních prostředků stanovenými 
Programem 

4 Kritérium D.1: minimum 3 
body 

D.2 Přiměřenost výše požadovaných finančních prostředků k cílům a obsahu 
projektu – v celkové částce 

4 

D.3 Přiměřenost výše požadovaných finančních prostředků k cílům a obsahu 
projektu – v jednotlivých položkách 

4 

D.4 Odůvodnění položek rozpočtu 4 
D.5 Vlastní finanční podíl žadatele či účast jiných partnerů 4 



Strom problému 



Cíle projektu 

• Dlouhodobé 
• Střednědobé 
• Krátkodobé 

 
! Specifičnost a měřitelnost !  



Pojďme si to napsat 

Popište cíl/účel projektu  
(maximálně 120 znaků) 



Pojďme si to napsat 

Název projektu  
(maximálně 80 znaků) 

 



Pojďme si to napsat 

Cílová skupina projektu 
(maximálně 120 znaků) 

 



Pojďme si to napsat 

Výstupy projektu 
 



Pojďme si to napsat 

Aktivity projektu / Popis projektu / 
Harmonogram projektu 

 



Pojďme si to napsat 

Anotace projektu 
(maximálně 630 znaků) 



Pojďme si to napsat 

Udržitelnost projektu 



Pojďme si to napsat 

Personální zajištění projektu 



Pojďme si to napsat 

Materiální zajištění projektu 



Literatura 

 
ZÁKLADY FUNDRAISINGU A PROJEKTOVÉHO 
MANAGEMENTU 
PETR MACHÁLEK, JITKA NESRSTOVÁ 
2011, Masarykova univerzita, Brno 
ISBN 978-80-210-5518-6 


	Jak NAPSAT projekt?
	JDE TADY O PRACHY
	FUNDRAISING
	GRANTOVÝ FUNDRAISING
	Výběr donátora
	Výběr dotačního titulu
	Než začnete psát
	Pojďme si na to sáhnout
	Čeho si všímat 2.0
	Čeho si všímat 2.0
	Strom problému
	Cíle projektu
	Pojďme si to napsat
	Pojďme si to napsat
	Pojďme si to napsat
	Pojďme si to napsat
	Pojďme si to napsat
	Pojďme si to napsat
	Pojďme si to napsat
	Pojďme si to napsat
	Pojďme si to napsat
	Literatura

